



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

167 (10c)

Milwaukee, Wis., Środa, 17 Lipca (July 17, 1957)

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Krnava
536 West Juneau Avenue
Telephone: BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 60th Year of Continuous Publication

Wydanie 1. 1958
No. 101
St. Dennis
Mila No. 22
Mila
Mila No. 2, 1958

Redukcja Armii w St. Zjednoczonych

BANKI AMERYKAŃSKIE ODMAWIAJĄ POŻYCZKI POLSCE

WASHINGTON, D. C. — Poza \$95,000,000 w kredytach jakie Polska otrzymała od Stanów Zjednoczonych — odmówiono jej w dwóch innych zabiegach. Pierwsze, wysiłek Polski aby otrzymać pożyczkę ze Stowarzyszenia Banków Amerykańskich, nie udał się. Drugie, starania o pożyczkę w Banku Międzynarodowym, również zakończyły się zawiodły. Polska zgłosiła swoje przystąpienie do Banku Międzynarodowego dopiero w tym roku. Obydwie te instytucje mają biura w Washingtonie.

POWODY ODMOWY DWOCH INSTYTUCJI

Delegacja polska jaka była w Washingtonie omówiła z szefem Banku Międzynarodowego ponowne wstąpienie do tej światowej instytucji. Polska wystąpiła z tej instytucji w roku 1949 na polecenie Moskwy.

Delegacja również omówiła sprawę pożyczki z funduszu Stowarzyszenia Banków Amerykańskich. Odmowa nastąpiła na podstawie, że do tego czasu nie są spłacone bondy przedwojenne jakie zostały sprzedane w Stanach Zjednoczonych. Postanowiono, że rozmowy w tej sprawie będą przeprowadzone na początku roku przyszłego. Również w tym samym czasie będą załatwione i inne należności Stanom Zjednoczonym za własność amerykańską — upaństwowioną przez reżim w Polsce.

W dniu 7go czerwca podpisana została umowa z władzami amerykańskimi na podstawie której Polska otrzymała 348,900,000 na kredyty zakupna głównie pszenicy, bawełny, tłuszczów, olejów roślinnych. Następnie \$46,100,000 otrzymała Polska w następnych kilku dniach, gdy prezydent Eisenhower podpisał uchwały zapadłe już w kongresie w sprawie upoważnienia administracji sprzedania za jeden bilion dolarów nadwyżek produktów rolnych.

POLSKA MA NADZIEJE O FEDERALNE POŻYCZKI

Co do pożyczek w Banku Międzynarodowym, to są jeszcze i inne przyczyny. Przede wszystkim Bank Międzynarodowy nie pożyczka krajom w których nastąpiła nacjonalizacja przemysłu i to nie tylko w części ale i częściowo, jak w Indiach.

Pomimo to delegacja polska postanowiła wstąpić do Banku Międzynarodowego i ma nadzieję, że przy poparciu Stanów Zjednoczonych zostanie przyjęta. Prawdopodobnie wyjątek dla Jugosławii, że otrzymała pożyczkę dlatego niemała jest dostatek.

Reżim w Polsce przy obecnym stanie warunków, ma nadzieję, że w roku przyszłym uzyska kredyty na \$100,000,000 na dalsze zakupy tak jak to dokonane zostało w roku bieżącym. W Washingtonie ustanowione zostało biuro zakupów, oraz dodane zostanie ekonomiczny doradca w ambasadzie washingtonskiej.

ZGROMADZENIE POLAKÓW W WIEDNIU

LONDYN, Anglia. — Obydwoje się w Wiedniu spotkanie tamtejszych Polaków, na którym p. Adam Ciołkosz, przewodniczący Egzekutywy Zjednoczenia Narodowego, przemawiał na temat "Sprawa polska na tle sytuacji międzynarodowej".

W ożywionej dyskusji brali udział zarówno Polacy z Kraju, bawicy we Wiedniu, w ramach wycieczki krajoznawczej. Przewodniczył p. Witold Ormicki.

ŁUDZIE NA STANOWISKACH MUSZĄ BYĆ LOJALNYMI OBYWATELAMI

WASHINGTON, D. C. — Przewodniczący komisji bezpieczeństwa Loyd Wright powiedział w czasie posiedzenia kongresu, że "niełojalnym" obywatel nie może pracować w rządzie federalnym. Wright zaznaczył, że "komisja otrzymała polecenia z wielu ludzi, które proponują, aby lojalność była sprawdzana tylko na takich stanowiskach w których bezpieczeństwo kraju mogłoby być zagrożone".

Wright stwierdził, że komisja natrafia na duże trudności w znalezieniu odpowiednich ludzi na potrzebne stanowiska z odpowiednim przygotowaniem, do tego dochodzi jeszcze warunek bezpieczeństwa kraju. "To jest smutne, że warunki wymagają sprawdzenia lojalności, ale wymaga tego bezpieczeństwa kraju i ja żyję z nadzieją, że przyjdzie czas, gdy to prawo będziemy mogli obniżyć, ale teraz kongres musi być warunkiem dla bezpieczeństwa kraju zatwierdzić".

PRZYTCZANE POWODY

Sprawdzenie lojalności jest rzeczą bardzo ważną. Mamy tyle już wypadków przeklekania ważnych wiadomości, że obecnie musimy zwiększyć stopień bezpieczeństwa w zachowaniu tajemnic państwowych.

Ważnym wnioskiem jest nacjonalizacja. Pozwala rządowi federalnemu na zwiększenie budżetu kosztów obrony cywilnej do \$18,850,000 celem zakupienia przetrzawców do krycia radioaktywnych opadów, zatrudnienia dodatkowych urzędników i przeprowadzenia wyszkolenia. Rząd federalny i rząd stanowy są razem odpowiedzialne za przygotowanie się do obrony. Wniosek ten podkreśla, że zadaniem rządu federalnego jest kierowanie, współpraca i danie odpowiednich wskazówek ażeby obrona cywilna była pełnowartościowa.

POGROMCA POWIETRZA



Major Piechoty Morskiej, 36-letni John Glenn, jr., pobit rekord przelatując samolotem z bazy marynarki w Los Angeles do New Yorku, w 8 go dziny 23 minuty i 8 sekund.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

DRUGA CZYSTKA W BUKARZSZCIE

WIEDEŃ, Austria. — Georgi Georgiu-Dei, przywódca Rumunskiej Partii Komunistycznej, zarządził w Rumunii drugą czystkę stalnowość w ciągu 11 dni "dla uratowania swej własnej stalnowości" przy stryżym.

TAJFUN SROŻY SIĘ NA FILIPINACH

MANILLA, Filipiny. — Tajfun "Wendy", jaki stormował się na Pacyfiku, uderzył swym wierzchem o napęczkę 100 mil na godzinę w wyspę Luzon i ciągnął ku Południowemu Morzu Chińskiemu.

PRĄD ELEKTRYCZNY ZABIJA MUZYKA

LONDYN, Anglia. — Muzyk w tawernie, w południowym Londynie, został zabity swoją własną gitarą. Orkiestra grała właśnie końcowy numer, gdy grający na gitarze elektrycznej William Smith, lat 50, upadł, porażony prądem z własnej gitary.

NIEMCY ZAMÓWIŁY 1,000 RAKIET

BONN, Niemcy. — Rząd zachodnio-niemiecki zamówił we Francji 1,000 kierowanych elektronicznie rakiet przeciwlotniczych typu SS-10 niezbędnych dla "wyzekolenia" nowej armii niemieckiej w ramach NATO. Rakiety SS-10 przebijają wszystkie dotychczasowe pancerce czołgów.

AUTOR ZGINĄŁ W POŻARZE

SAULT STE. MARIE, Mich. — Były dziennikarz detroicki, autor opowiadań o Michiganu, — "Wandering", John T. Nevin, lat 66, stracił życie w pożarze domu swego w pobliskim

Spring Bay. Żona jego, Peggy, mówi, że gdy poczuła dym, nie mogła obudzić męża i pobiegła po pomoc. Gdy powróciła, dom stał w płomieniach.

MALOWANE TROKI DAJĄ MNIEJ WYPADKÓW

WASHINGTON, D. C. — Począta powiad, że pomalowane na czerwono, białe i niebiesko troki pocztowe figurowały w mniej wypadkach niż dawne ciężarówki koloru zielonego.

W OBRONIE TAJNOŚCI DOKUMENTÓW

WASHINGTON, D. C. — Komitet przeciw niemyrakickiej działalności powołany przez Izbę Reprezentantów planuje przeprowadzenie dochodzeń raportowanych rozpatrzenia komunistów do departamentu obrony i do tajnych dokumentów tego departamentu. W Komitecie oświadczone, że jest w posiadaniu pewnych danych że infiltracja komunistyczna dociera do wiadomości z postanowieniami obronnych.

KS. KARDYNAŁ STRITCH W NEAPOLU

NEAPOL, Italia. — Ks. Kardynał Stritch celebrował w kościele w Pagan (12 mil od Neapolu) Mszę św. przy okazji, w którym znajdują się relikwie św. Alfonsa z Ligurii. Ks. Kardynał ma do tego świętego szczególne nabożeństwo i nosi jego imię jako drugie.

WYKRETY GORZELNIKA

CEDAR RAPIDS, Iowa. — Richard Kossina, lat 28, którego aresztowano za prowadzenie nielegalnej gorzelnicy, znalazł takie wytłumaczenie: "Przedkolem spirytus zbył go mieszać z gazoliną do motorów".

KŁOPY SENATU Z SEGREGACJĄ

WASHINGTON, D. C. — W senacie już drugi tydzień rozwija się dyskusja w poszukiwaniu formuły kompromisowej, która zostałaby przyjęta przez obydwie strony debatuujące nad sprawą segregacji.

Uchwała Najwyższego Sądu w sprawie bezwzględnej przestrzegania praw ludności kolorowej oburzyła pewną część senatorów i to nie tylko z południa i dlatego Senat pragnie znaleźć drogę do harmonijnego przestrzegania tego prawa.

Senator K. E. Mundt z So. Dakota wniósł dwie propozycje, które skontrolowały głównie uwagę prawodawców. Na podstawie tej propozycji, że każda sędziwa może być użyta jedynie w sprawie głosowania, ale powinien być wyeliminowany ze wszystkich innych spraw, dotyczących segregacji.

ŚWIAT STACZA SIĘ W ZAGŁADĘ

MIASTO WATYKAŃSKIE. — Ojciec św. Pius XII wydał encyklikę do kardynałów, arcybiskupów i biskupów Francji z okazji bliższego święta Lourdes. Uroczystości, związane z ukazaniem się Matki Bożej 14-letniej Bernadette Soubiroux, rozpoczyna się 11go lutego, 1958 r.

W encyklice Ojciec św. ostrzeżenie przed chęciowością i materializmem, zarówno komunistycznym, jak i rządzącym w wolnym świecie. Świat "pragnie zdobyć wszechświat, ale za cenę duszy, i na oślep stacza się w zagładę".

W roku jubileuszowym należy podjąć ogromny zbiór wysiłek, by odnowić społeczność chrześcijańską.

MOŁOTÓW OGŁOSZY "ZŁOZYŃCĄ NR. 1"

BONN, Niemcy. — Wydawany po niemiecku oficjalny biuletyn ambasady sowieckiej oznajmił, iż Wiczesław Mołotow został uznany w Moskwie "złoczyńcą nr. 1". Były prezes i "boss" Partii Komunistycznej ZSSR Małenkow był nominalnym "przywódcą opozycji obecnemu rządowi" na Kremle, ale Mołotow był "duchownym przywódcą tej grupy", do której należeli także usunięci Kaganowicz i Szepilow.

MOŁOTÓW MIAŁ BYĆ PONADTO ZACIĘWYM PRZECIWNIKIEM PODPISANIA TRAKTATU POKOJOWEGO Z AUSTRIĄ I UNORMALIZOWANIA STOSUNKÓW SOWIECKICH Z JAPONIĄ I Z JUGOSŁAWIĄ.

ROZRUCHY W POLSCE PRZY CZYŃKĄ ZMIAN NA KREMLE

NEW YORK, N. Y. — James Wadsworth, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Wydziale w organizacji Zjednoczonych Narodów, że rewolwa w Poznaniu i rewolucja w Węgrzech, przyczyniły się do tego, że w Rosji musi nastąpić przewrót, bo cały świat popieł za to sowiecką Rosję i przywódcy rosyjscy zaczęli się wzajem oskarżać.

ST. ZJEDNOCZONE JUŻ ZMNIEJSZAJĄ STAN LICZEBNY SWOICH WOJSK

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz obrony Wilson wydał rozporządzenie, ażeby siły zbrojne zredukowały swój stan o 100,000 ludzi do końca tego roku.

Po rozpatrzeniu sytuacji, Wilson przedstawił prezydentowi swój plan, który bez żadnych wpływów na stopień przygotowania obronnego, pozwoli oszczędzić 200 milionów dolarów rocznie. Ten rozkaz Wilsona zmniejsza o 89,642 ludzi od ostatniej redukcji sił armii w służbie czynnej, który zmniejszył o 50,000. Ustalony stan siły zbrojnej miał wynosić 2,800,000 ludzi pod bronią, ale od 31 maja w rzeczywistości wynosił on tylko 2,789,642.

ROSJA PROWOKUJE ŚRODKOWY WSCHÓD

WASHINGTON, D. C. — Ambasada Izraela w Washingtonie twierdzi, że starcia graniczne pomiędzy Syrią i Izraelem które miały miejsce w ciągu ostatniego tygodnia, nastąpiły po zwiększonych sowieckich dostawach broni i przysłaniu większej ilości sowieckich "ekspertów" do Syrii.

Rzecznik ambasady izraelskiej powiedział, że według ostatnich doniesień wartość sowieckiej broni dostarczonej do Syrii przekracza \$140 milionów.

Powiedział on, że najmniej 250 "ekspertów" z bloku sowieckiego przybyło do Syrii i wśród broni dostarczonej z bloku sowieckiego znajduje się 160 rosyjskich czołgów T34 i 50 czołgów niemieckich Mark IV.

OBECNY STAN SIŁ ZBROJNYCH

Ustalony stan sił lotniczych został zredukowany o 25,000 ludzi i wynosi 950,000. W marynarce i Korpusie Morskim zostały pomniejszone stany o 15,000 i 10,000 od ustalonych granic stanu liczebnego 675,000 w marynarce i 200,000 w Korpusie Morskim. To ostatnie rozporządzenie pocignię za sobą dalszą redukcję 15,933 w marynarce, 7,992 w Korpusie Morskim i 16,100 w lotnictwie.

Stany Zjednoczone obecnie prowadzą rozmowy z Rosją sowiecką o zawarciu zgody na redukcję zbrojeń przez oba kraje i podpisaniu warunków zupełnego rozbrojenia się. Obecnie rozporządzenie Wilsona już wprowadza redukcję ustalonych sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych o 89,135 żołnierzy i 11,865 oficerów.

PARTIA LIBERALNA ZA WAGNEREM

NEW YORK, N. Y. — Partia Liberalna obrała sobie mayora R. Wagnera za kandydata na ponowną kadencję w tegorocznych wyborach historycznych. To samo uczyniła i kandydatura obecnego kontrolera miasta L. E. Gerosy.

Obraj, jak wiadomo, są demokracjami. Wagner zapewni liberalów, że w razie zwycięstwa w wyborach, zostanie przez całe następne lata, to jest pełną kadencję, na stanowisku mayora, to jest że nie będzie ubiegał się o inne urzędy, stanowiska urzędowe.

OBOWIĄZKIEM RZĄDU FEDERALNEGO JEST WZWIĘŚĆ OBRONĘ CYWILNĄ

WASHINGTON, D. C. — Izba Reprezentantów głosowała za zwiększeniem i ulepszeniem programu obrony cywilnej. Reprezentant Holifield (dem., Calif.) podkreślił, że "Naród amerykański jest tylko przypadkową figurą w przeprowadzonych obecnie ćwiczeniach obrony cywilnej". Holifield, przewodniczący podkomitetu obrony cywilnej stwierdził, że "biurokratyzm i zaciekły przeciwnik podpisania traktatu pokojowego z Austrią i unormalizowania stosunków sowieckich z Japonią i z Jugosławią."

licy, do wygodnego i bezpiecznego wydawania rozkazów. Sprawa z narodem jest inna, ponieważ on nie ma gdzie uciekać".

ZADANIE RZĄDU FEDERALNEGO

Ważnym wnioskiem jest nacjonalizacja. Pozwala rządowi federalnemu na zwiększenie budżetu kosztów obrony cywilnej do \$18,850,000 celem zakupienia przetrzawców do krycia radioaktywnych opadów, zatrudnienia dodatkowych urzędników i przeprowadzenia wyszkolenia.

Rząd federalny i rząd stanowy są razem odpowiedzialne za przygotowanie się do obrony. Wniosek ten podkreśla, że zadaniem rządu federalnego jest kierowanie, współpraca i danie odpowiednich wskazówek ażeby obrona cywilna była pełnowartościowa.

PAID ADVERTISEMENT. Authorized and paid for by Veterans for O'Konski Committee, 259 E. Wells St., Milwaukee, Wis. Bradley Taylor, Publisher, Chairman—M. E. Rowdy, Treasurer—Carl Bong, Editor, Vice-Chairman—Dora Larson, Milwaukee, Wis., Secretary

"OKAY" O'KONSKI



Kandydat Ludu

na Senatora Stanów Zjednoczonych

Wtorek, 30go Lipca



Kongresman

Alvin E. and Bonnie O'Konski

Najodważniejsza, Najzdolniejsza i Najpracowitsza Para

MAŁŻONEK i ŻONA

w Naszym Krajowym Kapitolu

Osobista i personalna reprezentacja, która stanie do walki dla ciebie, bez względu kim jesteś. Spytaj się ludzi którzy wiedzą!

O'KONSKI Wierzy:

Amerykański Żołnierz Powinien Być Sądzony Przez Lawę Przysięgłych Jego Własnych Panów

Głosowałem przeciw zamiarowi aby amerykański żołnierz był procesowany przez obce rządy. Wydałimy miliony dla wolności innych lecz bardzo mało dla wolności amerykańskiego ludu. Obudź się Ameryko, może być zapóźno.



Federalne Wydatki Pochłaniają Zapłaty Pracowników, Pensje, Społeczne Ubezpieczenie, Farny i Małe Interesy --

Federalne wydatki doszły do tak wysokiego stopnia, że ludzie protestują w różnych niepewnych terminach. Federalne wydatki pędzą inflację. W moich 15 latach w Kongresie, głosiłem za obcięciem w budżecie od 5 do 15 bilionów dolarów. W tym roku głosiłem za obcięciem budżetu o 8 bilionów dolarów.

Obyczajność i Doskonałość w Obsłudze Pocztovej Powinna Być Przywrócona

Rząd sądzi że może utrzymać 4 wysytki poczty w całym kraju, z wyjątkiem domowej wysyłki. Może dobrze płacić obsługę w innych krajach, lecz zaniedbuje takową w swoim własnym kraju. Jeżeli tak dalej pójdzie, przyjdzie do tego, że zmusimy ludzi do roznoszenia poczty w Ameryce.



Podatki Muszą Być Zniżone, Lub Postęp i Ulepszenia Zamrą na Winorośli

Dostateczna zniżka podatków jest konieczna jeżeli mamy się utrzymać. Inflacje i podatki skracają zarobki ludu, czyniąc je niemożliwymi w porównaniu z utrzymaniem. Głosiłem w kongresie za każdym obcięciem podatku. Dostateczna zniżka podatków jest konieczna.



Obecna Decyzja Najwyższego Trybunału Musi Być Unieważniona przez Akcję Kongresu

Przez pozwolenie komunistom do egzaminacji FBI aktów, Najwyższy Trybunał spowodował że funkcje FBI są niemożliwe. Ta decyzja zatrzymała i zniszczyła pracę FBI. Kongres powinien natychmiast działać do unieważnienia tego zyciwa komunistów. Jeżeli kongres pozwolił aby decyzja ta pozostała, to nie jest warty reprezentacji naszego narodu.



Syn Wasz Jest Warty Więcej Jak \$750 Jako Żołnierz

W jedynym ekonomicznym akcie zeszłego roku Kongres akreślił \$10,000 policy wolnego ubezpieczenia. Jest to rzecz wprost niemożliwa aby dostać ubezpieczenie dla młodego człowieka w służbie i jest bardzo kosztowne. Jeżeli zginie w służbie, rodzice jego dostaną 6 miesięczną jego zapłatę i \$125 na koszt pogrzebu. POLISA WOLNEGO UBEZPIECZENIA powinna być przywrócona natychmiast.



Nasz Program Wspierania Obcych Jest Szkodliwy i Marnotrawny

Od roku 1951 do dziś, nasz rząd rozdał po całym świecie 142 biliony dolarów. To jest połowa naszego długu krajowego. Połowa tego co posiadamy została wydane po całym świecie. Jednak jesteśmy zniechęceni! Pomoc dla ludu? Naturalnie, lecz tylko przez agencje takie jak: CROP, CARE, protestancie i katolickie, żydowskie i prywatne grupy dobroczynne.



MY PLATFORM

Based on 15 Years of National Legislative Experience— Nearly Equaling All Other Candidates Combined

For the Servicemen of Our Nation

- No Treaty or Secret Executive Agreements which sell out liberties of our boys in Military Service or hand them over to foreign courts.
- Restore the free \$10,000 Life Insurance Policy for all men and women in Military Service.
- Veterans of World War I, the forgotten men of our nation, should receive same pension as Spanish War Veterans.
- Adopt sensible Military pay schedule based on skills and training to eliminate present wasteful turnover.
- Restore GI Benefits to all men and women in the service. If this is done we can eliminate the draft.

For the Retired and Pensioned

- All Retirement income from any source up to \$2,400 if single and \$3,000 if married should be exempt from Federal Taxes.
- Up to \$500 a year exemption from Federal Taxes for money used to build up Retirement income or insurance.
- The limitation a Social Security recipient may earn should be raised to \$2,400 a year if single and \$3,000 a year if married.
- Blanket coverage of all old people under Social Security to eliminate present states wasteful and inadequate Old Age Pension System.
- Adequate increase in Social Security payments, Railroad Retirement payments and Civil Service retirement payments to meet increased cost of living.
- Social Security payments should be paid regardless of other retirement income or pension a person may have built up through the years.
- Eligible age for Social Security should gradually be reduced to 62 for men and 60 for women. If Congressmen and Senators can retire at that age as well as government employes, so should the rest of the people.

For Our Nation's Security

- Nullify recent Supreme Court decisions which make a field day in our nation for the Communist conspiracy.
- Restore morale, adequate and efficient service in our Postal Department by providing enough money to do the job.
- Stop trying to carry the whole world on our backs and turning the world against us by trying to do so.
- A Constitutional Amendment that the Federal Government cannot take more than 50% of anybody's earnings in taxes. Beyond that is confiscation which even the Communists don't do.
- Our best national security is education. Future wars will be fought by Scientists, Biologists and Mathematicians. Every boy and girl of ability in America must receive College education even at taxpayers' expense if they can't afford it.

For the Farmer

- Stop all subsidies, parity payments or handouts of any nature to the 100,000 large corporation farms who create a surplus and destroy family farm life in our nation. Any farmer grossing \$15,000 per year is not entitled to any subsidies.
- Restore 90% Parity for small family farms—this program will cost the taxpayers half of what is now being squandered in a new-fangled Soil Bank which is nothing but a raid on the Treasury.

For All the People

- Increase exemption for Federal Income Tax purposes to \$800 per dependent.
- Stop inflation by cutting Foreign give-aways and wasteful and shameful Military expenditures under the guise of defense.
- Cut the Federal budget to 60 billion dollars which is more than adequate if used wisely.
- Tax relief for small business enterprises. If big business gets a favorable write-off, why not small business?
- Instead of the Federal Government taking the people's money and spending it—let the people keep more of their money and spend it themselves. The people are far wiser spenders than the Federal government.

W czwartek, 18go lipca, o godzinie 6:15 wieczorem O'Konski będzie przemawiał na stacji WISN-TV—Channel 12

O'KONSKI na SENATORA

Jedyny Kandydat z Programem

Działajcie Dzisiaj -- Jeżeli wierzyacie w tę sprawę, to przyłącz się do nas i pomagaj nam. Potrzebujemy zasiłków na prowadzenie kampanii. Wszyscy pracują dobrowolnie. Potrzebujemy pieniędzy na ogłoszenia. Prześlijcie nam jakakolwiek bądź daninę, na przenożając sumy \$49.00.

Wysyłajcie Daniny do: Veterans for O'Konski Committee, care of Larson and Associates, Inc., 259 E. Wells ulica, Milwaukee 2, Wis. Dzięki za wasze tymczasowe poparcie. Potrzebujemy waszej pomocy!

TESTAMENT KROLOWEJ JADWIGI

W związku z przypadającą w tych dniach 558-mą rocznicą zgonu Królowej Jadwigi...

Należy wierzyć, że nieśmiertelny duch tej królowej polskiej żyje i żyć będzie zawsze w narodzie Polskim...

Dnia 17 lipca, już o bardzo rannej godzinie, zebrał się na zamku wyżsi duchowni...

Jadwiga, która już od dawna śmierć przeczuwała, teraz wiedziała, że umiera.

Polska była jej wszystkim, co na świecie posiadała, dla niej żyła dotąd.

Paniowie stali tuż koło krzesła, oczu podnieść nie śmieli, żalność ogromna ich ogarniała...

— Wszystko co posiadam, szaty, klejnoty, bieliznę, to wszystko ma być użyte na wsparcie ubogich...

ktoż mnie nauczyłście, zaklinam was, dokończcie dzieła. Nie opuszczajcie króla, nie opuszczajcie Litwy...

Potem oblicze spoważniało. — Bogu duszę... wam Polskę oddaję...

Powiewki zwolna zapadały, światło oczu jej zgasło na zawsze.

Wiele serc bić przestało. Zapłakaly dzwony. Jak daleka Polska i Litwa...

JUGOSŁAWIA ZABIEGA O POŻYCZKĘ W ROSJI

BELGRAD, Jugosławia. — Półoficjalna agencja prasowa "Yugopres" informuje, że jugosłowiańska misja gospodarcza...

Według zawartej poprzednio umowy, Rosja zgodziła się pozyczyć Jugosławii \$175.000.000...

Dalsze losy umowy kształtowały się różwnoległe i w zależności od stosunków sowicko-jugosłowiańskich.

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘCEN KAPLAŃSKICH W GNIEZNE

GNIEZNO, Polska. — 33 młodych kapłanów wzięwzięw w Katedrze Gnieźnieńskiej ks. biskup Borucki.

POKAZ MODY W MOSKWIE



Młodzi amatorzy fotografii robi zdjęcia szeregu modelok demonstrujących fasony dla dziewczynek w ramach kongresu mody 8 krajów komunistycznych w Moskwie.

Echa Pikniku Stowarzyszenia Polek Opieki Nad Sierotami

Piknik urządzony w ubiegłą niedzielę na gruntach sierocinca św. Józefa staniem Stowarzyszenia Opieki Polek...

Żuż w dużej odległości od terenu Sierocinca od wczesnego południa głyssało się odgłosy muzyki i wrzawę gromadzących się tłumów.

Przeszeka p. A. Kowalska składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy brali udział w pikniku...

Również obłożone były kioski, w których smakożeci mieli okazję wygrać smakiowite szynki, lub zabrać se sobą wspaniałe polskie wypieki...

Nie zdziwnego, że przybywający traciłi głowy: gdzie pierw zaczynać, co oglądać, w co zagrać? Wszystko było węcące, przyjemne i zorganizowane...

Duży napis na drzwiach budynku zapraszał do wewnątrz na obiad. A przybyli, znając talenty kulinarne pań ze Stowarzyszenia...

Chruszczew Mówi Krytycznie o Kapitalizmie w Czechosłowacji

PRAGA, Czechosłowacja. — Chruszczew wypowiedział się w Morawskiej Ostrawie, że zmiana kapitalistycznego systemu, w system komunistyczny jest tak niunikniona...

Chruszczew z kolei potępił stalinołowców za okrutne rządy i obwinil komunistę Rakosiego...

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Śmiertelne Wypadki

NEILLSVILLE. — Na drodze 10, około 7 mil na wschód stąd, zabity został Ora Crockett...

KENOSHA. — Na skrzyżowaniu dróg 75 i 43 w powiecie Kenosha, poniósł śmierć Martin Fassbinder...

SHAWANO. — Allen O'Brien, lat 20, w Shawano, poniósł śmierć śmierć niegodną, gdy samochód w którym jechał, pośliznął się na drodze 22...

Zastrzelił Siostrzeńca

STRUM. — Poniósł tu śmierć przypadkowo 5-letni Darrel Trocinaki, synek p. Bert Trocinakich...

Chłopczyk Utonął

LA CROSSE. — Utonął tu w rzecze Mississippi od strony stanu Minnesota 8-letni David Petersan...

PONIÓSŁ ŚMIERĆ OD ŚMIGŁA

PEMBERTON, N. J. — Alfonso Cherry, lat 77, poniósł tu śmierć od śmigła samolotu, do którego podszedł za blisko.

Agent FBI Zemaje



Członek unii AFL-CIO, Harry C. Walters, z Kinterville, Pa., zatrudniony w stalowniach w Bethlehem...

List Pasterski Kard. Wyszyńskiego

Prymas Polski ks. Kardynał Wyszyński ogłosił list pasterski do wiernych. Jest on poświęcony sprawie niedawnej podróży do Rzymu delegacji episkopatu polskiego.

W swym liście pasterskim Kardynał Wyszyński m.in. podkreśla fakt, że była to pierwsza po 6-letniej przerwie podróż biskupów polskich do Stolicy Apostolskiej.

W dalszym ciągu swego listu Pasterskiego Kardynał Wyszyński mówi o atmosferze, jaka cechowała przyjęcie przez

ŚMIERĆ DWÓCH GENERALÓW

KRAKÓW, Polska. — Zmarł tu w wieku 69 lat przedwojenny generał brygady Wojsk Polskich Bernard Stanisław Mond.

W Warszawie zginął tragicznie śmiercią generał rezerwy Jakub Prawin, który po wojnie był szefem Polskiej Misji Wojskowej w Niemczech.

KARTY DO GRIENIA

Nowe wydanie. Drukowane — tłumaczenia na kartce — objaśnienia jak rozkładać DARMO. Wzrost \$1.00

ROMAN J. DZIENNIK

DAILY DRUG STORE Tabletki lub Lekarstwo na Zółdę, Ból Głowy i Ból w Plecach

Gdzie składacie swe oszczędności robi wielką różnicę i tu jest przyczyna

Doświadczone kierownictwo spółki Oszczęd. Pożycz. dopomóżcie tego, że wasze pieniądze są ulokowane bezpiecznie i rozsądnie...

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962 JESTEMY W STANIE STARAĆ SIĘ O DOBRE POŻYCZKI

SPOKOJŃ UMYSŁU

Nie ma go dosyć w dzisiejszych czasach. Każdy może korzystać z spokoju, więcej wytchnienia... więcej spokoju umysłu.

Gdy przyjdzie pozyskanie spokojnego umysłu, to możemy wam pomóc jedynie w dziedzinie naszej profesjonalnej specjalności...

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

Advertisement for SAS Airlines, featuring the SAS logo and text: 'Lecicie SAS'em wprost do WARSZAWY Nowy DC-7C Global Express przez NEW YORK'.

Advertisement for Chruszczew's speech, featuring a portrait of Khrushchev and text: 'Chruszczew Mówi Krytycznie o Kapitalizmie w Czechosłowacji'.

Advertisement for Mitchell St. Savings & Loan Assn., featuring a portrait of a man and text: 'M. T. MACKOWSKI PHARMACY'.

Niedziela, 21-go Lipca, Będzie "Dniem Związkowym" Gminy No. 8

Z okazji tej Obchodzie się Wzięli Ukuli z Atrakcjami w Parku Bauer'a, Przy S. 13 Ul. i W. Grange

Komitet zabaw przy Gminie No. 8-my ZNP., kierowany przez szeroko znanych z pracy organizacyjnej w kołach bysownych — pana Stanisława Prążyńskiego, jako przewodniczącego i pani Wandę Głodowskiej, jako sekretarki, zaprasza Brac Związkową jak również Polonię tak miłwaczką jak i z dalszych okolic, na wielki piknik zwanym "Dniem Związkowym", który obchodzie się w niedzielę, 21-go lipca, w ulepszonym parku Bauer'a, przy So. 13-tej ulicy i W. Grange avenue.

Komitet poczynił obławny przygotowania do tej dorocznej imprezy letniej zającąc gośćmi, iż doznają jak najserdeczniejszego przyjęcia i zabawia się w nadzwyczaj miłej atmosferze pod cieniowymi kłomami zdala od turkotu miejskiego tak, że dużo wspominać będą "DZIEŃ ZWIĄZKOWY" GMINY No. 8-my.

W parku będzie rozmaite kiosk i drogowymi fantami do zdobycia na pamięć pikniku, oraz miejsca gier rozrywkowych o nagrody, a w sali tanecznej przygrywać będzie orkiestra mająca świetny repertuar muzyki tak dla starszych amatorów tańca jak i dla młodych.

Będzie też stragan z lodami i innymi słodczymi dla dzieci, a dla osób mających ponad 21 lat będą otwarte dwa bary świetnie wyposażone w przedniego gatunku napoje zimne, łagodne w smaku i monejście, gdzie urzędować będą eksperci w zakresie obsługiwania gości.

Nie obędzie się też bez kuchni. Związkowcy nie eksperti mieć będą do dyspozycji "złoty pałacyk" z "złoty pałacyk".

Będzie i obsługa zlotobusowa dla gości niemających własnych aut. Pierwszy autobus wyruszy o 2 po południu z S. 13 i W. Lincoln i przystawać będzie na W. Cleveland ave., W. Oklahoma, W. Morgan i kolo parku Wilsona.

Do pomocy na pikniku przestąpi:

Przyjmowanie gości — prezes St. Pierchala, komisarzka W. Podkomorska, wice-prezes A. Szymczak, wice-prezesa A. Wojtasik, sekretarka M. Faltyska i inni.

Sala tańca — A. Jarzyna, prezw. i p. Stanisława Kocha nowicz.

Męskie Wieczorowe Ubrania DO WYNAJĘCIA NAJNIŻSZE CENY
Mamy przeszło 10,000 sztuk do wyboru
BANNER PANTS CO.
1013 No. 3cia Ulica
Skład własny, dostawa od 10 do 12, w tygodniu od 10 do 12

OSTY ROZAMINOWANE
Ostryk nagrobnia NA POZOSTAWE
Młoda wyzyczna gęstości
1657 NO. 11-FA ULICA
Drogiu Szlachetnie zapraszam
o. **DAVID WALD, o. d.**
1860 OZCZAJA
Wszystkie małe szklane opłonek
ciężkie w soboty przez cały dzień

NOWA POLSKA PIEKARNIA MARY'S PASTRY
960 W. Oklahoma Avenue Sheridan 4-1436

Wyborne i smaczne pieczywo od dzieci. Nasza specjalnością jest "Tort Wiedeński" jaki można zakupić oddzielnie. Smaczne polskie babki w paczki i saszki. Znakomite w smaku i artystycznie dekorowane torty weselne, urodzinowe, imieninowe, oraz na wszelkie inne okazje. Odstawiamy zamówione pieczywo.

Piekarnia otwarta w niedzielę od 9:00 do 12:00 w dni wtorkowe. W piątek do 7:00 wieczorem, a w niedzielę od 7:00 rano do 12:00 w południe.

JAN I MARIA FLEJTER, właściciele.

W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ KARTY ODDZ. TREBACZY

POST. WILSONA P.L.W.A.

Posternek Woodrow Wilsona Nr. 11 Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich urządziła wielką zabawę karcianą na Oddział Trebaczy i Doboszy w sobotę i niedzielę, 20go i 21go lipca, w Domu Posternku pn. 977 W. Lincoln ave.

Komitet urządzający poczynił należytą przygotowania, spodziewając się przybycia dużo gości — tak z organizacją weterańskich, jak i bratniej pomocy, reżąc wszystkim zaowocowanie z zabawy i ze sprawy, jaką poprą swym udziałem w karciancu.

Komitet młodzieżowy Posternku podkreśla, że zreorganizowany zespół muzyczny, który szybko zdobywa sobie popularność, będzie śpiewał podbójnowej stronie miasta Milwaukee i reprezentował goście Polonię na wszystkich spektaklach, gdzie tylko zaproszą go z występami.

A więc kto chce poprosić młodzież, niech uczyni to w sobotę lub w niedzielę, udając się na jej karciancu do Posternku Wilsona.

KOMITET. (Ogl.)

ZALEWCY ZARZĄDZAJĄ KANTYNA PŁACÓWKI 94

Państwo Władysław i Wanda Zalewscy, znani w kołach weteranów tak polskich jak i amerykańskich, objeli 1-go lipca h.r., zarząd nad kantyną i domem weteranów Placówki 94 S.W.A.P., pn. 1631 W. Grant ul. i cieszą się odwiedzaniem przyjaciół, którzy już dozwiedzieli się o ich przyjęciu interesu.

Jest jeszcze jednak cały szereg ich znajomych — tak w Milwaukee, jak i poza miastem, do których wiadomość ta jeszcze nie dotarła i przypuszczamy jest, że w przyszłości niniejszego komunikatu, nie omisszają ich odwiedzić.

Państwo Zalewscy, doświadczeni w tym interesie, ponieważ swego czasu zarządzali Domem Polskim w Chicago, zyskują sobie szybko przyjaciół na nowym miejscu, a raz zawarta z nimi przyjaźń staje się nierozrwalną.

O tym przekonani są każdy, kto przy najbliższej sposobności odwiedzi ich w kantine weterańskich i S. 17 i W. Grant ul. Dom weteranów Placówki 94 zany jest od lat z gościnności i państwo Zalewscy podtrzymują tę tradycję swą uprzejmością i usłużnością. (Ogl.)

ZAMÓWCIE OLEJ OPALOWY

U EDWARDA SMOLIŃSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej pn. 1604 W. Oklahoma ave., narodził się 16 ul. ma olej AAA, który jest bardzo czysty i daje dużo ciepła, po bardzo umiarkowanej cenie. Możecie telefonować każdego czasu, i rozmówić się po polsku — OR. 1-3857.

Czytelnicy Kuryera Polskiego, popierający tych co się ogłaszają w Kuryerze Polskim bo przez to pomagacie 2 razy: 1-szy raz Kuryerowi, drugi p. Edwardowi Smolińskiemu.

Przy zakupieniu otrzymacie Schusterski znaczki.

Smoliński jest weteranem, członkiem kilku organizacji polonijnych, hojny w ofiarach na różne dobre cele, wobec tego zasługując na na poparcie obywateli polskiego pochodzenia.

Wielki Piknik Towarzystwa Wisconsin, Gr. 15 Fed. Ubezp.

W niedzielę, dnia 21-go lipca, h.r. Towarzystwo Wisconsin, grupa 15-ta Fed. Ubez. w Ameryce, urządziła swój Jubileuszowy piknik w parku Weteranów, przy So. 6-tej i W. Grange Avenue.

Komitet od dłuższego czasu pracuje nad tym, zyskując atrakcyjne niespodzianki i t. zw. "Attendance prizes", aby piknik się udał, a zwłaszcza tego roku, gdy obchodzą 30-letnie istnienia swego towarzystwa.

Do tańca przygrywać będzie znana orkiestra Ervin Rzepkowski's Ensemble". Rozlegać się będzie śpiew pięknych melodii polskich, jakoteż muzyka. Bara zaopatrzona będzie w doborowe trunki z zadawalną jakością obsługą.

Sama gościnność, nie posiadająca słoduchom, będzie kursować autobus od sali Federacji, począwszy od godziny 1:30 po południu do godziny 4-tej, z przystankami na W. Oklahoma i przy Howard avenue, do parku, a z powrotem od godziny 7-mej wieczorem.

Apel Rady Polonii Amerykańskiej o Składki Na Fundusz Pomocy Polsce

CHICAGO, Ill. (RPA.) — Podając niniejszym do wiadomości, że p. Adela Łopodzińska, która jako Sekretarka Gen. Rady Polonii pełnomocniownia została do promowania różnorodności i konferencji z obojnoimi przedstawicielami rządowymi w Polsce — wróciła przed kilku dniami z Polski, oświadczając, że na podstawie przeprowadzonych konferencji, Rada Polonii uzyskała zezwolenie na prowadzenie bezpośredniej akcji w Polsce i będzie mogła utworzyć w Polsce przedstawicielstwo w postaci 2 osobowej Delegatury. O w skróceniu program naszego działania:

- 1) W zależności od funduszy, którymi Rada Polonii będzie dysponowała, akcja ta obejmowała będzie następujące dziedziny:
 - a) akcja rehabilitacyjna — t.j. zaopatrzenie w zestawy narzędzi pracy i nowoczesnych maszyn na założenie względnie ulepszenie warsztatów rzemieślniczych.
 - b) dostarczenie narzędzi i maszyn rolniczych oraz inventarza żywego dla rolników.
 - c) doposażenie zakładów pomocy społecznej, t.j. domów opieki, domów emerytów, domów dla nieuleczalnie chorych, szpitali w zakresie uposażenia pościelowego, lekarskiego itd.
 - d) doposażenie zakładów szkolenia inwalidów, a w szczególności doposażenie warsztatów dla szkolenia w zakresie szewstwa, ślusarstwa, tkactwa itd.

Popieracie Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się W Kuryerze Polskim!

NOWY NAKŁAD Słowników
Polsko-Angielskich i Angielsko-Polskich
J. STANISŁAWSKIEGO
Są obecnie do nabycia w Administracji KURYERA POLSKIEGO P. O. Box 768 Milwaukee, Wis.
Cena \$4.00 — przesyłka dodatkowo 25c

Pamiętajcie o Inwalidzie w 40-tą Rocznicę Powstania Armii Polskiej

Gdy dzięki pomysłnej koniunkturze politycznej na arenie międzynarodowej, oraz arendzie prezydenta Wilsona, a nade wszystko wysiłkom Polonii amerykańskiej zapadła w maju, 1917 roku w Paryżu decyzja organizacji Armii Polskiej, wkrótce potem zaopatrzyła nad Francją sztabaryd polskie, a pola jej zaszła kręwo żołnierz polskiego, walczącego o Polskę.

Młodzież tłumnie spieszyła pod swe sztabaryd wierząc głęboko, że wojna ta zgotuje lepsze losy dla Polski, a wiarę jej i zapal podtrzymywały apele przywódców polonijnych w komitetach rekrutacyjnych, wolejących, że polskie życie Polsce się należy...

Młodzież polska z Ameryki pod wodzą generała Hallera zrobiła nadludzki wysiłek wyrzuciła Polskę z szponów ciemiężcy i wzniosła ją na szczyty świata...

Od onego czasu lat czterdzieści upłynęło, a z nimi pogorzysza się niedola tych, którzy idąc z młodzieńczym zapałem w boje, nabawili się ran i nadwątlili swe zdrowie...

Pamiętajmy więc o inwalidzie i chorym weteranie w czterdziestą rocznicę powstania Armii Polskiej i złożony datkę na Fundusz Inwalidzi Im. Ignacego J. Paderewskiego Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce.

Wszelkie składki prosimy nadsyłać na ręce sekretarki Komitetu adresując: Maria Kwietniewska, 2365, S. 19 ul. Milwaukee 15, Wisconsin.

Przy okazji pragniemy podziękować serdecznie wszystkim tym, którzy na apel nasz już odpowiedzieli składkami na ten cel, tak ważny i godny poparcia. Serdecznie — BÓG ZAPŁAĆ WSZYSTKIM!

KOMITET BLAWATKA
Maria Kwietniewska,
Sekretarka (X)

Agencje Kuryera Polskiego

Gdzie Można Kupić Kuryer Polski:

Parafia św. Stanisława	TRANSFER PHARMACY 161 W. Mitchell Ulica
	CLEM CHEZAN PHARMACY 1696 South 6-ta Ulica
	MAYNARD PHARMACY 628 W. Mitchell Ulica
	RAY DRUG CO 158 South 6-ta Ulica
	WERNER'S PHARMACY 1336 So. 11 ul. nar. W. Greenfield
Parafia św. Wincentego	KADOW DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica
	BUD'S SMOKE SHOP 1522 W. Mitchell Ulica
	CEJNOKINACI PHARMACY 2105 W. Mitchell Ulica
	DZIEDZIC PHARMACY 1835 South 25-ta Ulica
Parafia św. Józafata	STEPHEN WINKEL PHARMACY 574 W. Arthur Avenue
	TIBO MARLEWSKI PHARMACY 1401 W. Lincoln Avenue
	USZLER PHARMACY 601 W. Lincoln Avenue
	SALPIS CUT RATE CIGAR STORE 2340 South 6-ta Ulica
	Parafia św. Cyryla i Metodego
M. T. MACROWSKI PHARMACY 1619 W. Lincoln Avenue
POLEWSKI PHARMACY 2907 South 13-ta Ulica
PERLA FOOD MARKET 2429 South 12-ta Ulica
WOJCIK PHARMACY 1277 W. Lincoln Avenue
HARVEY'S SMOKE SHOP 1876 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Jacka	RADOMSKU GROCERY STORE 2178 S. 11-ta Ulica
Parafia św. Barbary	JOHN P. GURDA HARDWARE CO. 3200 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Wojciecha	DZIENNIK DRUG STORE 2000 W. Forest Home Avenue
	LUKOMSKI PHARMACY 2007 W. Forest Home Avenue
	IRMANSKI PHARMACY 2205 S. Mangrove Avenue
	JOS. MAJEWSKI PHARMACY 1988 S. Muskego Avenue
	MARIE'S SWEET SHOP 1389 W. Becker Ulica
Parafia św. Jana Kantego	OKLAHOMA PHARMACY 850 W. Oklahoma Avenue
	FR. RUSKOWSKI PHARMACY 1185 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Aleksandra	WITT PHARMACY 3402 S. 16-ta Ulica
Parafia Najśw. Sacramento	JACKSON PARK PHARMACY 4914 W. Forest Home Avenue
Parafia św. Heleny	PISZCZEK PHARMACY 3100 S. 13-ta Ulica
Parafia św. Pawła	HI-WAY PHARMACY 3863 So. Howell Avenue
Północna Strona, Parafia św. Kazimierza	JOSEF FILIPOWICZ PHARMACY 880 E. Center Ulica
	LOUST STREET PHARMACY 828 E. Center Ulica
	HANG THE BUTCHER 3301 W. Holton Ulica
Wschodnia Strona—Parafia św. Jadwigi	SCHWALTER'S RECALL DRUG STORE 103 North Humboldt Avenue
	BURNHAM'S FINE FOODS MKT. 1822 North Humboldt Avenue
	SAJDAK'S X-RAY SHOP STORE 1017 East Brady Ulica
Parafia Matki Boskiej Czeszochowskiej	POPELAŃSKI GROCERY STORE 832 Aer Avenue
West Allis, Wisconsin	MECHENSKI PHARMACY 6932 W. Burnham Avenue
	WOLFF'S NEWS DEPOT 7007 W. Greenfield Avenue
	BURNHAM RECALL DRUG STORE 5701 W. Burnham Ulica
	LYLE SUPERRETTES 6907 W. Mitchell Ulica
Bay View	ECONOMY CIGAR CO 407 E. Lincoln Avenue
	T. A. GUTOWSKI PHARMACY 3946 S. Howell Avenue
CUDAHY, WISCONSIN	FRANK'S DRUG STORE 4777 So. Packard Avenue
	MAJER PHARMACY 4688 So. Packard Avenue
RACINE, WISCONSIN	FRANK EBY PHARMACY 1600 Center Ulica
KENOSHA, WISCONSIN	VIC. DUZINSKI 827 Washington Road

W Śródmieściu Można Nabyć KURYER POLSKI w Następujących Agencjach:
DAVID LANG
Północno-zachodni narożnik East Wisconsin i North Water Ulica
JOE CEDLER
Południowo-wschodni narożnik W. Wisconsin i N. 9-jej Ulica

Popierajcie Kupców Ogłaszających Się w Kuryerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, że Przeczytaliście Jego Ogłoszenie w Kuryerze

YELL YOUR WANTS THROUGH
KURYER POLSKI
 TELEPHONE Broadway 6-1873
 Office: 536 W. Juneau Ave.

NA SPRZEDAŻ
 1445 So. 169th St. Ulicy

Farmy na Sprzedaż
 80 akrowa farma z budynkami
 141 stary Capa Cod budulec, bawlnia, kukurydza, 2 sypialnie, "den", kąpielnia, można dobrać wad. Na dogodnych warunkach.

DO WYNAJĘCIA
 Dobre 4 pokojowe czyste mieszkanie dla handlowego małżeństwa
 2344 So. 41a ulica.

ADRESY
 Directory
 KENNEDY, J. K., 3224 So. 116a ul.,
 pomocy W. Lincoln i W. Bay
 avenue, wykonuje wszelkie roboty
 numeryczne. Tel. OR 2-6998

KAZ. PIOTROWSKI
 Kontraktor Budowlany
 Nowe Domy - Kuchnie - Porządki
 Dachy - Okna - Chłodziarki - W. L. 1-2048
 3222 S. 53-cia ul.

ROZNE
 SOUTH SIDE
 CHIMNEY CO.
 KOMINY CZYSZCZONE,
 BUDOWANE, NAPRAWIANE
 FURNACES VACUUMED -
 POKRYWAMY DACHY
 SIDING

D & K Clothing Co.
 709 W. Wells Ulica
 Jesteśmy smutnie wyprzedzić
 się z obecnego składu, gdyż misło
 zagło ludność, który zostanie ro-
 zebany. Każde ubranie znajdujące
 się w składzie musi być sprzedane.
 Przeprowadzamy się do nowego
 składu pod nr. 1452 N. 12ta ulica,
 nar. W. Cherry ulicy.

D & K CLOTHING CO.
 709 W. Wells Ulica
 Blisko N. Teł Ulicy
 Zakładamy, Czyścimy, Naprawiamy i
 budujemy lub A. Conditioning Ulica,
 Błazen, Hamulce, Antywoski,
 Kombinezony
 "Dobrym Sposobem Przejrzyj"
 Ogólna Furnace i Sheet Metal Boats

Konicki's Heating & Air
 Conditioning Co.
 1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3350
 WIŚNIĘ NA SPRZEDAŻ. Miesięcnie
 Niskie Lkowe zrywki
 Cherry Orchard, East Troy,
 Wis., przy Highway 25. (x)

D-H
Chimney Service
 Czystymy Kominy, Budujemy i
 Reperujemy Furnace
 BOILERS VACUUMED
 Pokrywamy Dachy i Naprawiamy

Wypożyczamy Pieniądza
 na Pierwsze
 Hipoteki
 Niskie Raty
Frank J. Gapsinski
 1416 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-0285

FENNIG I SYNOWIE
 POGRZEBOWI
 525 W. Lincoln Avenue
 MITCHELL 6-5528

ADWOKACI
Bernard J. Adamkiewicz
 ADWOKAT
 Biuro: 1732 So. 11ta Ulica
 w bliskim sąsiedztwie ul. Mitchell ulica
 Tel. Orchard 2-4898
 Wiosencem od 7-1 do 8-1 opóźnia
 Środa i soboty.

Cybulski & Wagner
 ADWOKACI
 Kuchnia wszelkie sprawy
 w sądownictwie w sądownictwie
 1507 W. LINCOLN AVE.
 Biuro: 15 ul. w budynku "Hill"
 TEL. EVERGREEN 2-8275

IRENA F. GYZYNSKA
 1583 W. Forest Home Ave.
 ADWOKATKA
 Tel. Mitchell 6-0800-0801

LEONARD J. KLECZKA
 Adwokat i Komisarz Sądowy
 Tel. Mitchell 6-4646 i 4647
 Biuro 622 W. MITCHELL UL.

JAN C. KLECZKA, JR.
 ADWOKAT
 825 West Mitchell Ulica
 Telefon Evergreen 6-1850

Leonard F. Laskowski
 ADWOKAT
 Zastawia wszelkie sprawy w sądownictwie
 w sądownictwie w sądownictwie
 Biuro: 4752 So. Packard Ave.
 Drezka Blw Sheridan 4-2600
 OTDAR. 916
 Pomiędzy: 5433 So. Illinois Ave.

Victor A. Napieralski
 Adwokat i
 Komisarz Sądowy
 1227 W. LINCOLN AVENUE
 Pokój 202 w Bill's Budyku
 Telefon Evergreen 8-1278

Richard B. Nowakowski
 ADWOKAT
 1 RADNY 14-cj WARDY
 1227 W. LINCOLN AVENUE
 Pokój 21 Tel. OR. 2-4198

THAD. F. SWIETLIK
 ADWOKAT
 Pokój 1117 First Nat. Bank Bldg.
 738 North Water Ulica
 Tel. BR. 6-4913

TALSKY & TALSKY
 ADWOKACI
 1601 West Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-3960

Józef B. Świdorski
 Adwokat i Doradca Prawny
 Praktykuje we Wszystkich Sądach
 1720 W. LINCOLN AVENUE
 Telefon w Biurze: OR 2-6885

Tad. F. Wasielewski
 ADWOKAT
 Biuro: 726 W. Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-3264
 od 7-42 do 8-10
 Otwarte w poniedziałki i piątki
 wczorom od 7ej do 8-30.

Jerome S. Wróblewski
 ADWOKAT
 Biuro: 734 W. Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-6291
 Biuro otwarte wczorom od 7 do 9
 w poniedziałki, wtorki i piątki.

LEKARZE
DR. N. J. NOE
 DENTYSTA
 505-A West Mitchell Ulica
 Telefon Orchard 2-7120

POGRZEBOWI
BRUSKIEWITZ
 Dom Pogrzebowy
 2101 W. Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 6-1018
 Zakład, przez Gł. Wojciecha Bruski-
 ewicza, Leonarda i Betty, którzy przez
 całą swą służbę służyli i służyć będą

EDM. FENNIG I SYN
 Przewodzą przez całą Kanię
 i sra Artura
PRZEDSIĘBIORCY
POGRZEBOWI
 2906 South 9th Place
 LICENCJOWANI RALSAMISCI
 Obsługa w naszej nowej kaplicy
 bez dodatkowego kosztu. Organy
 do obsługi Niewiarza z pomocą
 samochodowy na Wazelskie Okręgi
 Usługa we Dnie i w Noc
 Tel. Sheridan 4-6290

W. J. KORDYS
 Powiększony i Odnowiony
 Dom Pogrzebowy
 1501 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-1008

GUTOWSKI
Funeral Home
 Pogrzebowi
 Felix i Leona Pietrzykowski, Właśc.
 2007 South 15-1a Ulica
 Tel. Mitchell 5-0533

ARTHUR E. PIECHOWSKI
 529 W. MITCHELL ULICA
 PRZEDSIĘBIORCA
 POGRZEBOWI
 - 3 KAPLICE
 Telefon Mitchell 5-7716
 Licencjowany w Stanach
 Największy Zakład Pogrzebowy
 na Południowej Stronie

LESZCZYŃSKI
FUNERAL HOME
 Daniel Leszczyński, właśc.
 Pogrzebowy - Osobista Usługa
 726 E. Center UL. LOcust 2-8533

ROZGA
FUNERAL HOME
 ZAKŁAD POGRZEBOWY
 DWIE KAPLICE
 Połączone Domy Pogrzebowych
 Jan J. Rozga i Syn
 1 Pr. M. Rozga
 701-703 W. Lincoln Ave.
 Tel. Orchard 1-5200

A. ROSOLEK I SYN
 Zakład Pogrzebowy
 Kompleks Obsługi we Wszystkich
 Okazach
 • Powiatowe ogólnego dla woj. dużych
 • Posiada kaplice i wszystkie urządzenia
 • Przystosowany do wyjazdu
 • Przyjmujemy pogrzeby za granicą po-
 mańską

RYGZEK I SYNOWIE
DOM POGRZEBOWY
 Kompletnie Odnowiony
 1910 West Becher Ulica
 Telefon Mitchell 5-7410

MAX A. SASS
 FUNERAL HOME
 Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy
 AIR CONDITIONED
 Przystos. tak jak Parkowanie
 Usługa we Dnie i w Noc
 1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4892

Gdy najbliżsi odpuszczają nas na
 zawsze, wówczas trzeba i sym-
 patycznie usługa pogrzebowe
 jest nieoceniona. Chociaż wtedy
 nie swadzanie na koniec, jednak
 ona powinna być w rodzaju
 Usługa we Dnie i w Noc
 1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4892

WITKOWIAK
FUNERAL HOME
 1656 So. 5-4ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-2487

WOJGIESZAK-WORDEN
FUNERAL HOME
 1601 W. Lincoln Avenue
 Mitchell 5-1199
 Cmentarz Polsko Narodowy

jest miejscem gdzie chować się mo-
 gą wszyscy ludzie, bez różnicy wy-
 znania i narodowości. Wszelkich in-
 formacji co do ceny lotów lub 3/4 lo-
 tów lub innych spraw dotyczących
 Cmentarza Polsko-Narodowego, do-
 dzwelić wam sekret. fin. Hieronim Ro-
 szewski, 9608 S. Herman ulica,
 Tel. HU. 8-8144. (x)

Ruch Towarzystw
 Tow. św. Bronisławy gr. 768
 Zwiążku Polak w Ameryce odbi-
 dze swe posiedzenie miesięczne
 w środę 17 lipca o godzinie 7:30
 w W. Lincoln. Uprasa się człon-
 ków o licencje przybycie z
 Bronisława Stolarczyka, prez.
 Katarzyna Zachariasz, sekret.

Tow. Ks. Augustyna Staszycy
 gr. 534 ZNP. odbędzie swe posie-
 dzenie miesięczne w środę 17 lipca
 o godzinie 7:30 wczorom w Domu
 Związkowym. Uprasa się człon-
 ków o licencje przybycie z
 W. Malinowski, prezes.
 K. Urbanik, sekretarka.

Tow. Królowa Jadwigi gr. 179
 ZNP odbędzie swe posiedzenie
 miesięczne w środę 17 lipca o
 godzinie 7:30 wczorom w sali
 parafii św. Rodziny w Cudahy,
 Wis. Uprasa się członków o licencje
 przybycie z
 Józef Tomasiak, prezes.
 W. Kulczycki, sekretarz.

Tow. Królowa Jadwigi gr. 179
 ZNP odbędzie swe posiedzenie
 miesięczne w środę 17 lipca o
 godzinie 7:30 wczorom w sali
 parafii św. Rodziny w Cudahy,
 Wis. Uprasa się członków o licencje
 przybycie z
 Józef Tomasiak, prezes.
 W. Kulczycki, sekretarz.

Tow. Hetmana Stefana Czarnieckiego
 gr. 210 ZNP odbędzie swe
 miesięczne posiedzenie w czwartek
 18 lipca o godzinie 8 wczorom
 w sali parafii św. Katarzyny. Wa-
 żne sprawy wymagają obecności
 wszystkich członków. Po posiedze-
 niu zabawa towarzyska w sali Ma-
 chonia

Tow. Tadeusza Kościuszki gr.
 358 ZNP. zaprasza swoje człon-
 ków na posiedzenie miesięczne, któ-
 re odbędzie się w piątek 19 lipca
 o godzinie 7:30 wczorom w sali
 zwykłych posiedzeń. Na pro-
 szbę obrad są bardzo ważne sprawy,
 więc spodziewana jest obecność
 wszystkich.

Tow. Augustyna Kordeckiego
 gr. 54 ZNP. odbędzie swe miesię-
 czne zebranie w piątek 19 lipca
 o godzinie 7:30 wczorom w Domu
 Związkowym. Uprasa się człon-
 ków o licencje przybycie z
 Józef Ziemiński, prezes.

POSIEDZENIA
 WYDZIAŁ KOBIEC SPA
 Wydział Kobiet Stow. Polaków w
 Ameryce odbędzie swe posiedzenie
 miesięczne w środę 17 lipca o
 godzinie 7:30 wczorom w sali SPA
 przy 3-13 ul. i W. Oklahoma ave-
 nue. Bardzo niespodzianka, tak dla
 członkiń jako i dla gości. Uprasa
 się o licencje przybycie z
 Bronisława Brad, sekretarka.

ZARZĄD STANOWY ODDZ.
 Zarząd Stanowy Oddziałów Po-
 mończych Pań przy Polskim Le-
 gionie Weteranów Amerykańskich
 odbędzie swe miesięczne zebranie
 w czwartek 18 lipca o godzinie 8
 wczorom w kwartierze Post. Wil-
 sons, pn. 977 W. Lincoln ave. w
 Milwaukee. Ważne sprawy są na
 porządku obrad, więc spodziewana
 jest obecność wszystkich dyrekto-
 rki i delegatki. Gości
 M. Helmińska, prezeska.
 W. Zaleska, sekret.

PLACÓWKI 3 SWAP
 Miesięczne posiedzenie Placówki
 3, SWAP. odbędzie się w niedzielę,
 dnia 17 lipca o godzinie 10 po-
 południu w naszym domu nr. 1629
 S. 10 ul. Uprasa się członków o
 licencje przybycie, gdyż ważne
 sprawy są do załatwienia, między in-
 ny wybór delegatki na zjazd
 Olegu 1 SWAP.

WENTA MONUMENT CO.
 3553 South 13-4ta Ulica
 Telefon Sheridan 4-9834
 Najstarsza Polska firma Pomników
 i Nagrobków w Milwaukee.
 Zakład otwarty co dzień do 8ej wie-
 zorom. W niedzielę do 4ej popoł.

PROTECT YOUR FUTURE
 SECURITY
 LIFE INSURANCE SAVINGS INVESTMENT

POPIERAJMY TYCH, KTÓRZY SIĘ
OGŁASZAJĄ W KURYERZE POLSKIM
 Do Czytelników Kurjera:
 Preumerata jest powstaniem
 źródłem dochodu i patronaty
 są bardzo pomocne, lecz często
 najbardziej potrzebne są stale
 go ogłaszania się w Kurjerze
 Polskim tych firm, przedsiębior-
 ców i kupców, którzy czerpią
 duże dochody z Polonii.
 "Booster Klub" Kurjera Pol-
 skiego czyni starania o zdoby-
 cie więcej ogłoszeń i w tym ce-
 lu apeluje do czytelników, by
 poparli tych, którzy obecnie
 ogłaszają się w Kurjerze.
 Gdy się wykaże, że czytelnicy
 zwracają uwagę na ogłosze-
 nia w Kurjerze i popierają od-
 nośne firmy, łatwiej będzie do-
 stać ogłoszenia od innych.
 Poniżej podajemy listę tych,
 którzy mniej więcej regularnie
 ogłaszają się w Kurjerze.
 "BOOSTER KLUB"
 KURYERA POLSKIEGO.
 AIR-CONDITIONING"
 York-Wagner Dist. Co., St.
 Iracki, manażer, 745 N. 16-1a
 ul.
 Konicki Heat & Air Con-
 ditioning, 1919 S. 13-1a ul.
 APTEKARZE:
 Chojnacki Pharmacy, 2105
 W. Mitchell ul.
 Roman J. Dziennik (Daily
 Drug Store), 2000 W. Forest
 Home ave., at Becher ul.
 Kadrow Drug Store, 1850 W.
 Mitchell ul.
 Frank Kuskowski, 1183 W.
 Lincoln ave.
 M. T. Mackowi Pharmacy,
 1519 W. Lincoln ave.
 Piszczek Pharmacy, 3100 So.
 13-1a ul.
 AUTOMOBILE:
 Buick.
 BANKI:
 Holton State Bank
 Home Savings Bank
 Lincoln State Bank
 Mitchell Street State Bank.
 Wisconsin State Bank.
 SKŁADY DEPARTAMENTOWE:
 Gimbel.
 Goldmann's 930 W. Mitchell
 ulica.
 Schuster's.

POPIERAJMY TYCH, KTÓRZY SIĘ
OGŁASZAJĄ W KURYERZE POLSKIM
 Do Czytelników Kurjera:
 Przymierzając zmianę adresu
 należy podać tak stary jak
 i nowy adres.
 Zwyčajnym naszym też jest
 że po upływie prenumeraty
 nie skreślamy czytelnika z li-
 sty adresowej. Czyniliśmy to
 dla dogodności naszych do-
 brych przyjaciół czytelników
 Po to, jeżeli ktoś nie życzy
 sobie Kurjera odtąd nie po-
 upływie prenumeraty, wystar-
 czy przysłać nam pocztówkę
 lub też powiedzieć listonoszowi
 lub też poczcie regularną dro-
 gą z poczty otrzymamy kartkę
 by zaprzestaliśmy wysyłkę.
 Zastosowanie się do naszej
 prośby, ułatwi nam pracę i
 oszczędzi obopólnie nieprzy-
 jemności, a nam kosztów. (X)

DYSTYLARNIE:
 National Cordial Co.
 Coronet Brandy.
 Fleischmann's Preferred.
 Kessler's.
 Calver's Reserve.
BROWARNIA:
 West Bend Lithia Co. Old
 Timer's Beer.
SALE I TAWERNY
 Sala Federacji, 2325-27 S.
 13 ul., Jan Sokolowski, gospo-
 darz.
 Pułaski Sala i tawerna, pp.
 Kotecy, właśc., 1557 W.
 Grant ulica.
 Pp. St. Szymczak, właśc.
 Sokolni, 1575 W. Becher ul.,
 nar. So. 16-ej.

ELEKTRYCZNE
PRZYBORY:
 Piasecki TV & Appliance,
 625 Mitchell ul.
 Goldmann's, departament
 przyb. elektr. czynsz. Geo.
 Maslakowski, właściciel.
 Wisconsin Electric Power
 Co.
OPTOMETRYŚCI
 Globe Optical Co.
 1732 So. 11 ulica.
SKŁADY GROSERYJNE:
 National Food Stores.
 A & P Food Markets.
 Wiscosin State Bank.

SPÓŁKI POŻYCZKOWE:
 Mitchell Street Savings &
 Loan Assn.
 National Savings & Loan
 Assn.
 Pułaski Savings & Loan
 Assn.
 Lipcoln Savings & Loan
 Assn.

W Polsce **W Ameryce**
 36 6-61/2
 37 7-71/2
 38 8
 39 8 1/2
 40 9
 41 9 1/2
 42 10
 43 10 1/2
 44 12

OBOWIĄZKI
 33 4
 34 4 1/2
 35 5
 36 5 1/2
 37 6
 38 6 1/2
 39 7
 40 7 1/2
 41 8
 42 8 1/2
 43 9

OGŁASZAJĄ SIĘ W
KURYERZE POLSKIM

KEEP FROM

BETWEEN
PARKED CARS

'POLISH HEIRLOOM RECIPES'
 55 wypróbowanych - poleceń na po-
 kolenie - przepisów na tradycyjne po-
 trawy polskie, które spopularyzowały się
 w Ameryce
 Przepisów, w specjalnie polskiej przy-
 smakami i przyprawami - skrzepy pol-
 skiej sztuki kulinarnej - nie znajdziesz
 w żadnej innej książce kucharskiej.
 Każdy przepis na osobnej kartce tek-
 stowej. Całość złożona razem platycy-
 mi spinakami. Opakowana w pudełku. W
 angielskim języku tylko.
Cena \$1.50
 10c dodatkowo na opłatę
 przesyłki pocztowej.

PAPIER LISTOWY
 Correspondence Sheet
 Pojedyncze arkusze papieru listo-
 wego - na każdym wydrukowany
 jest jeden tradycyjny przepis polski
 (w angielskim języku). Pisząc listki
 do swych znajomych i przyjaciół
 na tych arkuszach, rozpocznie-
 nie jednocześnie sławną polską
 kuchnię
 16 arkuszy z kopertami,
 opakowane w pudełku
Cena \$1.00
 10c dodatkowo na opłatę
 przesyłki pocztowej.

"TREASURED POLISH RECIPES"
 Modnym gosposiom, któreby chciały zaznajomić się z polską kuchnią i przy-
 rządzać polskie potrawy, tak jak ich mamusia lub babcia przyrządzały, polecamy
 książkę kucharską "TREASURED POLISH RECIPES", drukowaną w angielskim
 języku.
 Książka zawiera 476 przepisów na tradycyjne polskie potrawy, pochodzący od
 zakonęk aż do deserów. Oprócz tego są krótkie opisy polskich tradycyjnych zwy-
 czajów jak np. na Wigilie, Wielkanoc, Dożynki itp. Książka jest bogato ilustro-
 wana motywami polskimi przez Stanisława Leguina.
 Na okładce piękny desek polski wyko-
 nany przez artystkę Marię Werten.
 Dla Polek wychowanych w Polsce,
 książka będzie miłym wspomnieniem daw-
 nych czasów.
 Amerykanki, interesujące się nowymi
 sposobami przyrządzania potraw znaj-
 dują w niej bogactwo nowych przysmaków.
Cena \$2.75
 10c dodatkowo na opłatę przesyłki pocztowej.

ADRESOWAC:
KURYER POLSKI
 Box 768 Milwaukee, Wis.

Korczak - Ziolkowski Rzeźbi Olbrzymi Pomnik Wodza Szczępa Sioux

CUSTER SOUTH DAKOTA. (ZPPA. W Czarnych Wzgórzach, znanych jako Black Hills of South Dakota, powstaje pomnik, który rozmiarami przyciąga nawet piramidy egipskie, a koncepcją artystyczną przewyższa wszystkie przez człowieka zostawione pamiątki w historii ludzkości.

Będzie to pomnik wykuty w skalistej górze. Liczy 563 stopy wysokości, a 641 stopi długości. Będzie on reprezentował bezspornie największego wodza indiańskiego, który z wrodzonymi talentami wojackimi i dyplomatycznymi przewodził szczerpowi Sioux pod groteskową nazwą "Chief Crazy Horse".

Pomnik ten powstaje za inicjatywą, niestrudzoną pracą i nieugiętą determinacją artysty-rzeźbiarza polsko amerykańskiego, Korczaka Ziolkowskiego.

NAWET KUPIŁ GÓRĘ

Korczak Ziolkowski, jeden z najwybitniejszych rzeźbiarzy amerykańskich doby współczesnej, współpracował z Gutzonem Borgum nad zdumiewającymi pomnikami prezydentów — Washingtona, Jeffersona, Lincolnia i Theodora Roosevelta wykutymi w skale góry Ruchmore w lańcuchu Black Hills.

Znakomite jego prace rzeźbiarskie zdobyły mu sławę na wielu wystawach i powodzenie finansowe. W roku 1939, gdy prowadził studio rzeźbiarskie w Hartford, Conn., przybył do Ziolkowskiego kuzyn sławnego wodza Indian, Henry Standing Bear i zaproponował wykucie pomnika dla Crazy Horse'a naprzeciw pomnikowi wymienionych wyżej prezydentów.

Ziolkowski sprzedał swe studio, przeprowadził się do Południowej Dakoty i rozpoczął przygotowania. Ówczesny Sekretarz Spraw Wewnętrznych, Harold Ickes odmówił pozwolenia na wykucie pomnika w górze. To Ziolkowski nie zrażono. Poprosto kupił od rządu górę Thunderhead na swoją prywatną własność i zakrzętał się nad pracami przygotowawczymi.

Trzeba było lasy wywinąć, olbrzymie złomy skały dynamitować, rubież wywozić — i wszystko to Ziolkowski zrobił własnym trudem i kosztem.

Urządził sobie wcale dobrane prosperującą farmę mleczną, zbudował taras i wręcz oświadczył, że żadnej pomocy rządowej nie przyjmie w wykonaniu pomnika.

DWAJ SENATORZY Z POMOCĄ

Bardeo wie Ziolkowski wykonał, ale jeszcze więcej jest do wykonania. Wobec tego powstał Komitet Obywatelski w Custer złożony z 250 najwybitniejszych obywateli stanu i przedłożył senatorom Mundtowi i Case'owi petycję z prośbą aby rząd federalny pokrył fundację o pomnikowej \$250,000 na wykończenie prac.

Pożyczka ma być spłacana z biletów wstępu, jakie zakupywać będą musieli turyści, aby pomnik z bliska oglądać. Ponadto pieniądze pozycza fundacja, przez Ziolkowskiego zgodził się bez entuzjazmu na to, że proponuje i dalej nad pomnikiem pracuje.

Senatorzy Mundt i Case przedłożyli już w Kongresie rezolucję, aby tej pożyczki władze federalne udzieliły.

W międzyczasie, Ziolkowski nadal prowadzi swoje dzieło.

Jak to zamaczył senator Mundt, pomnik "Crazy Horse" przyciąga nawet piramidy egipskie rozmiarami. Sama głowa wodza indiańskiego będzie mierzyła 87 stóp, a jego ramie wyciągnięte ponad szczył konia wyniesie 268 stóp. ARTYSTA I SIŁACZ

Korczak Ziolkowski jest ponad 6 stóp wysoki, oznaczać się niezwykłą siłą i liczy obecnie 48 lat. Jeszcze teraz może bez zbytecznego trudu dźwignąć z ziemi ciężar 500-funtowy.

"Chief Crazy Horse" należy do najwybitniejszych wodzów w historii Indian amerykańskich. Po pamiętnej bitwie Custer'a pod Little Big Horn, Crazy Horse dostał się do niewoli i został stracony przez wojskowe władze amerykańskie w roku 1877-mym.

Jego talenty wojskowe były tak wielkie, że jak to niedawno oświadczył Prezydent Eisenhower, taktykę i strategię Crazy Horse studiował jako obowiązkowy przedmiot w szkole wojskowej w West Point.

Crazy Horse jest przedmiotem coraz wnikliwszych badań historyków i amerykańskich, którzy widzą w nim wybitnego wodza i męża stanu.

NAGONKA NA BANDYTY W CZERWONEJ KOSZULI

Mieszkańcom wschodniej strony miasta polecono onegdaj skupić się myśli na młodzieży z czerwonej koszuli, niosącego drewniane mioteki — napastnika w brutalnym przypadku, który może być przyczyną utraty życia przez ofiarę.

Inspektor detektywów Rudolph Glaser powiedział we wtorek, że pewny jest, iż ktoś musiał widzieć owego osobnika ubiegłego piątku gdy uwalniał się do składu farby pn. 1208 E. Brady ul., gdzie pani Marjorie Meyer, lat 29, z pn. 3104 W. Grandale ave., była pobita po głowie.

Jest ona wciąż nieprzytomna i znajduje się w stanie krytycznym w powiatowym szpitalu Generahym.

Glaser wyjawiał we wtorek, że miotek porzucono w składzie farb po ucieczce bandyty z zabrowaną główką w sumie \$123 pochodzą z zakładu Milwaukee Boys Club, pn. 1640 N. Franklin Pl.

Dochożenia wykazały, że miotek ostatni raz znajdował się w zakładzie na właściwym miejscu dnia 8-go lipca.

Osoby, które widziały rabusia uciekającego, opisują go jako wzrostka mierzącego na wysokość około 5 stóp i 4 cale, ubranego około 150 funtów, ubranego w czerwoną koszulę i ciemne spodnie.

ZMARŁ Z RAN DOZNYCH W WYPADKU Z SAMOLETEM

Ryszard L. Kaźmierczak lat 32 bezczyny ekspert skrapiania pól rolnych z okolicy Milwaukee, zmarł we wtorek w szpitalu w Minneapolis z obrażeń doznanych tydzień temu, gdy samolot jego lekkiego opadł na lotnisko Twin Cities. Nigdy nie odzyskał on przytomności.

Kaźmierczak był synem p. M. A. Kaźmierczaka z South Milwaukee. Był on w Windlake wspólnikiem firmy Air Agriculturists, Inc., dajacej farmerom usługi w skrapianiu ziemniaków. Wspólnikami byli dwaj jego bracia George i Arthur. Pozostawił on również żonę Bernice.

We wtorek ubiegłego tygodnia Kaźmierczak poleciał z Milwaukee na Minneapolis podać tam ofertę na projekt skrapiania i samolot jego opadł o 1,900 stóp od bieżni lotniska, gdy znalazł się na linii prądu powietrznego wytworzonego silnikami olbrzymiego liniowca.

ZRAMIONY W KOLIZJI SAMOCHODU Z ROWEREM

Herman Schaefer, lat 8, z pn. 1442 N. 34 ul. doznał po ważnych obrażeń we wtorek wieczorem, gdy jego rower zderzył się z samochodem w zakręcie przed domem pn. 1238 N. 33 ul.

Herman, który ma przebite płuco i pokaleczone ramie, zabrany był do powiatowego szpitala przypadkowego, a następnie przewieziony do szpitala św. Józefa.

zageścieniu ludności jest niskie, jak np. Stany Zjednoczone, Australia, Kanada itp.

"Bardzo wysoki procent gleb lepszych — mówi Listowski — które z punktu widzenia rolniczego wymagają bardzo wysokiej kultury oraz inne czynniki wskazują, że wysokie plony są możliwe do osiągnięcia przede wszystkim przy intensywnej gospodarce rolniczej".

Dotyychczasowa polityka rolno-rządowa zmierzająca do oparcia produkcji rolnej w Polsce na rosyjskim modelu gospodarki ekstensywnej.

Notatki Milwauckie

DZIŚ. — Dzisiaj Aleksego, jutro Szymona z Lip.

ROCZNICA. — Zgon królowej Jadwigi — 1399.

GMINA. — Doroczny piknik Gminy 8, ZNP. zwany "Dniem Związkowym" odbędzie się w niedzielę 21 lipca w parku Bauer'a przy S. 13 ul. i W. Grange ave. Spodziewamy się, że na Dzień Związkowy jedzie się cała Polonia z Milwaukee i okolicy, bowiem będzie to najlepsza okazja do odświeżenia starej znajomości i naradzenia się w wielu sprawach przy szklance piwa i tonach muzyki świetnej orkiestry.

ZABITY. — Richard Karl Smith, lat 21, zamieszkały pn. 2422 N. 20 ul., zabity został w poniedziałek w nocy, w kolizji samochodowej na skrzyżowaniu drogi 30 i CCC przywatu Waukesha. W kolizji figurowały trzy samochody. Smith zatrudniony był jako ogrodnik w firmie Tree Service & Service Co. pn. 611 Maywood ave., Wauwatosa. Rodzice jego zamieszają w Holmen, Wis. (pow. La Crosse).

KONCERT. — Piąty z serii letnich koncertów w West Allis, odbędzie się w czwartek o godzinie 8 wieczorem w parku Central w West Allis. Koncert sponsorowany jest przez radę parkową miasta West Allis. Dyrygentem orkiestry składającej się z 45 zawodowych muzyków, będzie Damon H. Shook, a mistrzem ceremonii Walter Rynkiewicz. Solistką śpiewającą będzie Les Ann Busse, z New Holstein.

KONWENCJA. — Dziś rozpocznie się w Milwaukee konwencja członków sekty religijnej "Świadkowie Jehowy". W konwencji, która ma potrwać do niedzieli włącznie, ma wziąć udział 18,000 osób. Oficjalnie zapytani gdzie pomieszczą delegatów, odpowiedzieli: "W hotelach można pomieścić 6,500 osób, a resztę w domach prywatnych i mieszaucaun. — Przemysłowcy jest, że delegat rozkładał wódkę w prywatnych ludzi, będąc lepszą sposobność "nawracania niewiernych".

WYBRANY. — L. B. McKnight, prezes spółki Chain Belt Co., wybrany był w tych dniach dyrektorem w spółce Cutler-Hammer, Inc. McKnight wypełni wakans spowodowany rezygnacją W. W. Coleman'a, który wycofał się w stan spoczynku jako prezes dyrekcji spółki Bucyrus Erie Co. Coleman był w dyrekcji Cutler-Hammer od roku 1939.

DZIATWA. — W środę 24 lipca, o godzinie 8:30 rano, odbędzie się w parku Humboldt drugi z rzędu wielokrotno popularnie zwany "Starlight Series, na którym działawa w wieku od 9 do 14 lat popisz się talentami. Na wieczorkach tych, sponsorowanych przez powiatową komisję parkową, popisz się tancerze, śpiewacy, akordioniści, fortepianisci i bantoniści.

SPRAWA. — Sprawa ośmiu Portrykan. aresztowanych w niedzielę pod oskarżeniem o przebywanie w domu gęb hazardowych, odłożona została przed sędzię dystryktowego Roberta W. Hansena do 5 sierpnia i oni wyspuzczeni zostali wolno bez kaucji. Dwaj chłopcawnie, aresztowani w tym samym nadzieju, skazani byli na grzywny po \$100. Są nimi Angel C. Estrada, 21, oraz Hobnorio Velaz.

Oglašajcie się w Kuryerze Poiskim

MAYOR DOMAGA SIĘ PRZEDŁUŻENIA DROGI

Mayor Zeidler zaproponował we wtorek przedłużenie gościnea Lincoln Memorial Dr. do Whitefish Bay i do Donges Bay.

W liście wystosowanym do Elmer'a Krieger, sekretarza wykonawczego komisji gruntów Zeidler zaznaczył, że miliony ludzi używa drogi w celu dostania się do jeziora i wskutek tego bywa ona zatłoczona.

Aby zapobiec temu i umożliwić dostęp do podmiejskich osiedli od strony północnej, radzi on Krieger'owi po rozumieć się z powiatową komisją parkową, względnie z zarządcą parków Howard'em W. Gregg.

Obecnie Lincoln Memorial Dr. dochodzi tylko do E. Kenwood bulwar.

Mayor przyznał, że przedłużenie drogi na południe jest bardziej ważne, lecz powiedział: "Musimy rozciągnąć ją w obie strony."

Powiedział on również, iż plaże McKinley i Bradford niedoradzący wymaganiom, a i plaża South Shore zarasta zielskiem. Oznajmił on, że w tej sprawie naradzi się z miejskim komisarzem zdrowia drem E. R. Krumbiegel polecając mu zbadać co należy uczynić w tym kierunku

SOWIECKA AMBASADA ZATRUDNIA ŁAMISTRĄJKÓW

WASHINGTON, D. C. — Dyplomataci przedstawiciele Sowietów w Washingtonu, reprezentujący "raj robotniczy", zostali oskarżeni przez unię demokratów, że w ambasadzie zatrudniają łamistrąjków przy robotach dekoracyjnych.

Oskarża ambasadę Al Hartnett — sekretarz-kasjer międzynarodowej unii robotników radiowych, elektrycznych i mechanicznych, należące do AFL-CIO, że ambasada świadomie wybrała firmę niemiecką, aby ta wykonała prace dekoracyjną.

Wtedy gdy komunisti i unię pod dominacją komunistyczną ciągle głoszą, że Sowiety są szampionem mężczyzn i kobiet i w ogóle ludu pracującego, ambasada wybrała firmę niemiecką, choć w Washingtonu znajduje się więcej niż 50 firm zatrudniających uniów.

OSMOLEJNI MAŁEK KRYTYCZNIE RAMIOWY

John Talsky, lat 8, z pn. 2117 S. 31 ul., doznał we wtorek po południu krytycznych obrażeń, gdy uderzył w grótk na S. 32 i W. Burnham ul.

Zabrany on był do szpitala przypadkowego Johnstona, gdzie lekarze stwierdzili, iż doznał pęknięcia czaszki.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: — CZESCIOWO POCHMURONO, z możliwością przelotnych burz deszczowych z grzmotami w śróde w nocy i w czwartek.

NAJNIŻSZA temperatura w śróde około 60 stopni, NAJWYŻSZA w czwartek około 80 stopni.

WIATR z południa przywiec będzie w śróde w nocy i w czwartek z szybkością od 10 do 20 mil na godzinę.

KUPONY NA BEZPŁATNE NAGRODY NA PIKNIKU DNIA POLSKIEGO

Na pikniku Dnia Polskiego Centrali Im. Kar. Pulaskiego w parku Bauer'a, przy S. 13-iej ulicy i W. Grange ave., w niedzielę dnia 28-go lipca, wydawane będą bezpłatne nagrody przez komitet urządzający.

Każdy kto wyinie pontelz zamieszczony kupon i wypisze na nim swe nazwisko oraz adres składające go w oznaczo-

nym miejscu na pikniku, będzie miał sposobność otrzymania nagrody.

Wymagany jest, aby osoby których kupony będą wyciągnięte, były obecne na pikniku, gdyż inaczej nagrody nie otrzymają.

Stanisław Pierzchała, Przewodniczący.

KUPON
Na nagrody, jakie będą wydane bezpłatnie uczestnikom Dnia Polskiego w niedzielę, dnia 28 lipca, w parku Bauer'a.
Imię i Nazwisko
Adres
(Pisać wyraźnie, by nie było żadnych nieporozumień). (28)

Dziewczynka Odnalazła Swych Rodziców

CHICAGO, Ill. — Mała warszawianka Marysia, licząca 9 lat przybyła do Chicago z Warszawy i zobaczyła swych rodziców państwa Jachnoszowa Krzywińskich z pn. 11906 Michigan ave.

Pan Krzywiński jest oficerem armii polskiej i w czasie wojny znalazł się w więzieniu sowieckim, skąd udało mu się

wego szpitala przypadkowego, wyjść na wolność w r. 1943.

W roku 1948 aresztowany został ponownie przez Rosjan lecz i tym razem zdolał uciec z transportu i wydostał się za granicę w frachtowcu węglowym jadącym do Szwecji. Żona jego Wanda, lat 28, wydostała się tą samą południową drogą, lecz ponieważ nie mogła zabrać małego dziecka, została niebezpieczną podróży, zostawiła je z babcią.

KOBIETA POSTRZELIŁA SIĘ CZYSZCZĄC SWĄ STRZELBĘ

Mieszkańka miasta Cudahy, która jest zapaloną zwolniczką polowania i łowów, postrzeliła się we wtorek w lewe ramię gdy czyszczona przez nią strzelba wypaliła przypadkowo.

Jest nią pani Judith Mickelson, lat 18, zamieszkała pn. 3802 E. Armour ave. Nabój zruchołał jej kość w ramieniu.

Policja miasta Cudahy stwierdziła, że pani Mickelson nie przeuczwała, aby strzelba mogła być nabitą gdy zabrała się do czyszczenia jej około godziny 5:30 przed wieczorem. Była ona zabrana do powiatowego szpitala.

ZALECA PROTEST PRZECIWI BIŁOWI O KONTROLI GAZU

Mayor Zeidler oznajmił we wtorek, że milwauckie konsumenci gazu powinni zaprosić do spółki Milwaukee Gas Light Co. i w Białym Domu przeciw bilowi Harris-O'Hara, który wybiży procentową gazu naturalnego spod reguł Federalnej Komisji Ślady.

Przybudówki Apartamenty na Strychu Dorners Odnawianie Domów Różnego Rodzaju LAKE SALES WYKONA

KOMPLETNA ROBOTY LUB ZAPOCZĄTKOWANA ROBOTY Nasza Doświadczenie Jest Wydocone Jest Naszej Robocie

Miejsce Zaufania Zaufawienie Interesy w Lake Sales Dial Hl. 2-0866 TEL. PO BEZPŁATNE OSZACOWANIE PO NAJLIZSZYCH CENACH W MIESIECIE Nie Potrzeba Nic Wplacic Na Dogodnych Warunkach DO 20 LAT CZASU DO SPŁACENIA

Odnawiajcie Teraz Po Najniższych Cenach! Specjalizujemy w Dodatkach Polejących Dorners Pokoje Rekreacyjne Kuchnie Ogrzewanie Wentylatory Płynie Roboty Cementowa Sypialnie Lake Sales

Wykona Całkowitą Robotę Nie Ma Sub-kontraktorów MIEJSCE ZAUFANIA

Tel. po Bezpłatne Oszacowanie Hl. 2-0866 Hl. 2-0866 Lake Sales Corporation Telefonicznie 24 Godziny na Dobę, Włączając Niedziela.

Nowe Warunki Prenumeraty Miejskiego (wieszczonego) wydania Kurjera Polskiego

Obowiązuje od 1go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa Pojedynczy numer w agencjach 10c

Przez roznościciela, tygodniowo 48c

Przez pocztę, Rocznie\$20.00

Półrocznie 10.00 Kwartalnie 5.00 Miesięcznie 1.75

Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: —

Przez pocztę, Rocznie\$17.00

Półrocznie 8.50 Kwartalnie 4.50

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI

Mogą zmocnić normalny gojący proces — Na wyspę pleśniową irytującą wyznuty. Popalenia, oparzenia. Ciężkane rany, słabo gojące się rany. Irytujące ulżenia owad w.

Na suchą skórę Leczenia. Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin. Zapewniając sobie KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojacej Maści Specjalnie przygotowana przez farmaceutę Bernarda Dziedzię. Cena \$1.50 za Mały Słoik, \$2.75 za Wielki Słoik. Przez Poczta 25c extra.